
 

                             

 

 

                                                                                - 1 -                         

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

Veřejná zakázka 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ, s názvem: 

Dodávka prvků síťové, serverové a zálohovací 

infrastruktury SU 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 
 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 ZZVZ, a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
 

Dotaz: 

 

Dobrý den, 

 

v kupní smlouvě k částem A a B v odst. 4.8. uvádíte požadavek "Na provedenou opravu poskytne 

prodávající novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 4.2 této smlouvy, která počíná běžet 

dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a 

ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy." 

 

Takto definovaný požadavek znamená např. v případě opakovaných oprav prakticky nekonečnou 

záruku. 

Výrobci poptávaných zařízení (zejména serverů, switchů, NAS, záložních zdrojů atd.) vámi ve 

smlouvě požadovaný typ záruk nenabízejí, garantují pouze pokračování záruky původní. 

 

Proto navrhujeme upravit znění odst. 4.8. takto: 

"4.8. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy provedou smluvní strany 

protokolárně." 

 



 

                             

 

 

                                                                                - 2 -                         

Odpověď na dotaz: 

 

Zadavatel v návaznosti na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace upravuje 

obchodní a platební podmínky v podobě závazného návrhu kupní smlouvy shodně pro obě 

části veřejné zakázky, a to v článku 4.7 a článku 4.8, následovně: 

 

Původní znění: 

4.7.  Není-li možné vady předmětu smlouvy odstranit ve lhůtách uvedených v čl. 4.7 této 

smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezodkladně náhradní plnění (náhradní 

předmět koupě), pokud o to kupující požádá. 

4.8.  Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy provedenou smluvní 

strany protokolárně. Na provedenou opravu poskytne prodávající novou záruku ve stejné 

délce jako je uvedena v čl. 4.2 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí 

opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky 

řízení o předání a převzetí opravy. 

  

Nové znění: 

4.7.  Není-li možné vady předmětu smlouvy odstranit ve lhůtách uvedených v čl. 4.6 této 

smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezodkladně náhradní plnění 

(náhradní předmět koupě), pokud o to kupující požádá. V tom případě poskytne 

prodávající na náhradní plnění záruku podle čl. 4.2 této smlouvy. 

4.8.   Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy provedenou 

smluvní strany protokolárně. 

 

 

 

Změna návrhu kupní smlouvy: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být jednostranně podepsaný vyplněný návrh kupní 

smlouvy pro část 1 veřejné zakázky (viz příloha č. 1) a/nebo pro část 2 veřejné zakázky (viz 

příloha č. 2) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího 

řízení. 

Obchodní a platební podmínky závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 veřejné zakázky (příloha 

č. 1 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace) a pro část 2 veřejné zakázky 

(příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace) v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty 

současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.  

 

 

 



 

                             

 

 

                                                                                - 3 -                         

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 14. 6. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

 

V Opavě dne 28. 5. 2024 

 

 

 

 

Za zadavatele, Slezskou univerzitu v Opavě, 

 

Ing. Jiří Štefek 


		2024-05-28T15:17:49+0200
	Ing. Jiří Štefek




